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לב משובבי וחיזוק מוסר שיחות יקרים, מאמרים והוא

חוצב בקול מקשיבים תלמידים בפני שנאמרו ונפש,

החי, האר"י כשאגת ושאגתו קודש, אש להבות

על השי"ת ועבודת התורה דעת נתיבות להנחילם
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רבינו מרן ע"י
רבי ראזענבלוםהגאון יוסף זצוקללה"האברהם
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תשנ"ז במדבר

אחד לכל – דגלו על ואיש דגלו מחנהו על איש

בעולם מיוחד תפקיד

הדגלים מעלת

אבתםאישׁ  לבית באתת דּ גלוֹ  על ְְְֲִִֵַָֹֹֹ
סביב מנּ גד ישׂ ראל בּ ני ְְֲִִִֵֵֶֶָָיַחנוּ 

יחנוּ  מוֹ עד ב)לאהל ב, במדרש(במדבר . ְֲֵֶַֹ
ג)רבה ב, גדולה(במדבר 'חיבה אמרו:

כמלאכי דגלים שעשאם הקב"ה חבבן
שהוא ומנין ניכרין, שיהיו כדי השרת,
אומר שלמה שכן לישראל, אהבה

ב) ודגלו(שה"ש היין בית אל הביאני ,
אהבה'. עלי

שנגלהועוד 'בשעה שם: אמרו
עמו ירדו סיני, הר על הקב"ה
כולם והיו מלאכים, של רבבות כ"ב
אותן שראו כיון דגלים, דגלים עשוים
דגלים', דגלים עשוים שהם ישראל
סיני הר על התגלה שהשי"ת שראו
דגלים עשויים היו השרת כשמלאכי
לדגלים, מתאוים 'התחילו דגלים,
דגלים נעשים אנו כך הלואי אמרו,

כמותן'.

עודועל שם אמרו הדגלים ענין
ד)במדרש האומות(שם 'וכל :

בני את ראו שהאומות בהם' מסתכלין
ואומרים 'ותמהין דגליהם, עם ישראל
להם אומרים וגו', הנשקפה זאת מי

השולמית, שובי שובי האומות,
עושין ואנו אצלנו, בואו לנו הדבקו
דוכסין הגמונים שלטונים אתכם
אתכם שנעשה אסטרטליטין', אפרכין
'שובי העולם, אומות על למנהיגים
אלא נחזה ואין בך, ונחזה שובי
ואתה למשה יתרו אמר שכן שררה,
בך, ונחזה שובי שובי וגו', תחזה
בשולמית, תחזו מה אומר, וישראל
שמא לנו, נותנים אתם גדולה מה
אתם יכולים שמא המחנים, כמחולת
האלהים שעשה כגדולה לנו לעשות
מחנה דגל יהודה, מחנה דגל במדבר,
מחנה דגל דן, מחנה דגל ראובן,
כך, לנו לעשות אתם יכולים אפרים,
אתם גדולה מה בשולמית, תחזו מה
המחנים, כמחולת שמא לנו, נותנים
כגדולה לנו ליתן אתם יכולים שמא
שהיינו במדבר, האלהים לנו שעשה
לנו ואומר לנו, מוחל והוא חוטאים
לאחר שגם קדוש', מחניך והיה
מחניך שיהיה עלינו צוה החטא
וביקש בהם', הביט בלעם 'אף קדוש,
ישראל, בבני הרע ועין קללה להכניס
יכול היה שלא כנגדן, עינו 'ויצאה

שנאמר בהם כד)ליגע וישא(במדבר ,
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הדגלים, הם אלו עיניו, את בלעם
אדם בבני ליגע יכול מי אומר התחיל

שנאמר מיכן(שם)אלו, לשבטיו, שוכן
וגדר גדולה הדגלים שהיו למדנו
דגלו'. על איש נאמר לכך לישראל,

שעניןמבואר המדרש, בדברי
של ענין זהו הדגלים
אין אישורו על הדבר ולהבין אהבה,
לבוא אנו יכולים אבל בכוחינו, זה

הבנה. לאיזה

למדינההנה, גדול מלך כשבא
בכבוד בא הוא הרי אחת,
גרויסן א 'מיט גדול, ובטכס ַגדול
ובכירי בשריו מוקף בא והוא ַפַּ אראד',
כבוד את מפרסם זה וענין מלכותו,
שזהו המלך, מתכבד ובזה המלכות,
מתגלה כשהמלך המלכות כבוד דרך
כשהוא מתפארת והמלכות לעם,

כבודו. בכל העם על מתגלה

בשעתדבר ישראל בני ראו זה
ירד שהשי"ת סיני, הר מעמד
לשם ירד ולא מלאכים, עם סיני להר
מספר עם אלא מלאכיו, המוני עם
ועשרים מאתיים מלאכים, של מסויים
המדרש וכלשון מלאכים, אלף
כ"ב עם ישראל על השי"ת שנתגלה
באו והם השרת, מלאכי רבבות
היה זה ודבר בדגלים, מסודרים
היתה שאז סיני, הר מעמד בשעת
שהיה ביותר הגדולה ההתגלות
שאז תורה, מתן בשעת בעולם,

והשי"ת בעולם, כבודו השי"ת הראה
מתן בשעת יהיה התגלות כמה קבע
של הגדולה ההתגלות ובכלל תורה,
בכבודו שנראה מה היה שמים כבוד
והם השרת, מלאכי רבבות כ"ב עם
שענין ישראל בני וראו בדגלים, הלכו
של ההתגלות את השלים הדגלים

שמים. כבוד

זה,כאשר דבר ישראל בני ראו
ישראל בני גם התאוו
שגם השי"ת מלפני וביקשו לדגלים,

לעני יזכו שביקשוהם והיינו זה, ן
על ידינו, על גם יתגלה שמים שכבוד

כדגלים. נהיה שאנו מה ידי

לבניזה שהיה הדגלים ענין היה
הלך שהארון במדבר, ישראל
הארון על שרתה והשכינה באמצע,
גילוי שם והיתה הכבוד, ענני עם
וההתגלות נעלה, באופן השכינה
של הדגלים ידי על היתה השכינה
כבוד נתגלה ובזה ישראל, הכלל
כרוכים הם שהרי בעולם, שמים

בזה. זה וקשורים

יכוליםזהו שאנו ההשגה מעט
הדגלים. ענין מהו להשיג

הדגלים וצורות צבעי ענין

מהוכיצד מלבד הדגלים?, היו
אחד כל שכנו שהשבטים
דגל, שבט לכל היה עצמו, בפני
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במדרש שאמרו וכמו (במדבר'פענער', ֶֶ

ז) ב, לכלרבה היו סימנין 'באותות, ,

מפה כל על וצבע מפה ונשיא, נשיא

שהיו טובות אבנים של כצבע ומפה,

לו היה שבט שכל אהרן', של לבו על

השבט של כצבעו אחר, בצבע מפה

המשפט. חושן על

מפהומלבד שבט לכל שהיה מה

באמצע היה צבעו, עם

ושבט שבט 'כל אחד, ציור המפה

לצבע דומה שלו מפה צבע שלו נשיא

ומפה אודם, אבנו ראובן אבנו, של

עליו ומצוייר אדום, צבוע שלו

שלו ומפה פטדה, שמעון דודאים,

לוי שכם, עליו ומצוייר ירוק, צבוע

לבן שליש צבוע שלו ומפה ברקת

ומצוייר אדום, ושליש שחור ושליש

וצבע נפך יהודה ותומים, אורים עליו

ומצוייר שמים, כמין דמותו שלו מפה

מפה וצבע לשם דן וכו', אריה עליו

נחש, עליו ומצוייר לספיר, דומה שלו

נחש'. דן יהי שם על

שםובדרך שאמרו מה נציין אגב

למדה 'מהם במדרש:

לכל וצבע מפה עושין להיות המלכות

רואים שאנו שמה ומפה', מפה

להם יש העולם אומות שמלכויות

זה דבר וצבעים, מפות של דגלים

במדבר. ישראל בני מדגלי למדו

צבעיויש ענין מהו להתבונן

בתוך שהיו והצורות הדגלים

פרסו הללו הדגלים ואת הדגלים,

כדגלים, ישראל בני שהלכו בשעה

על הדגלים את פורסים היו שלא

אלא העולם, אומות כדרך הבתים

הענין כשהיה הדגלים, מסע בשעת

המפות עם יחד זה היה הדגלים, של

השכינה התגלות היתה שאז הללו,

זו ובשעה ישראל, הכלל על הגדולה

בני של הגדולה ההתקרבות היתה

השעה ובאותה להשי"ת, ישראל

ידי ועל הגדולות, ההשפעות נשפעו

ונתחזקו הושלמו אלו השפעות

ושבט, שבט כל של מצבם והועמדו

הדגלים ידי על נשפעו וההשפעות

הסימנים, ידי ועל הצבעים ידי ועל

ואין אחר, ענין על הורה צבע שכל

היה צבע כל אבל בדבר, השגה לנו

זה, שבט ופנימיות מהות כנגד מכוון

זה, לענין רמזו הם גם והסימנים

של הצינורות היו שהדגלים

הגדולה ההתגלות בשעת ההשפעות

אל גדולה בקירבה ישראל בני כשהיו

אז היו ההשפעות וצינורות השי"ת,

והדגלים ביותר, הנפלא באופן

ההשפעה. צינורות היו וסימניהם

היהדבר לא שהדגלים מובן, זה

נישט 'ס'איז מעצמם, כוח בהם

כוח אלא זאך', טרוקענע א ַגעווען
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של ההתעוררות ידי על באו הדגלים
היו ישראל שבני ישראל, הכלל
כנגד ומוחם ליבם את לכוון צריכים
הדגלים, עניני וכנגד הללו, הדגלים
פתוחים, הלבבות שהיו מה ידי שעל
בהם נשפעו פתוחים, היו הקיבול וכלי

ההשפעות.

במדרשוזהו שאמרו במה הכוונה
לדגלים, מתאוים 'התחילו
דגלים נעשים אנו כך הלוואי אמרו,
את ישראל בני ראו שכאשר כמותן',
כוונו השרת, למלאכי שיש הדגלים
דגלי להיות יזכו הם שגם ליבם את
ידי ועל המלאכים, כמו ה',
שהתחילו דלתתא האתערותא
נפתחו כן ידי על לדגלים, מתאווים
את לקבל ומוחם ליבותיהם

הללו. ההשפעות

שמעון דגל על שכם ציור ביאור

שלוהנה צורה לו היה יהודה
מלכות על המורה אריה,
לפי יהודה', אריה 'גור שנאמר וחוזק,
לפי האחים, בין המלך היה שיהודה
על שהיו והסימנים וצבעו שהדגל

הדגלים.

לגביויש שהנה אחד, ענין להבין
פטדה, 'שמעון אמרו שמעון
עליו ומצוייר ירוק, צבוע שלו ומפה
בדווקא שהיה מה להבין ויש שכם',

כשהרגו שהרי שכם, של הציור
שכם העיר אנשי את ולוי שמעון

ליעקב היה דינה טענותבנעשה אבינו
על היה טעם מה כן ואם הדבר, על
על שהרי שכם, של הציור שמעון דגל
מעלות של הציור היה הדגלים

השבטים.

בשעהוהענין הנה הוא, בזה
את הרגו ולוי ששמעון
שאמרו כמו טעמם היה שכם אנשי
שבאו אחותינו', את יעשה 'הכזונה
והיינו ישראל, קדושת עבור להילחם
להילחם הכוח שמעון בשבט שהיה
היה שזה ישראל, קדושת עבור
שמעון של הפנימיים והכוחות המהות
כלפיהם אבינו יעקב שטען ומה ולוי,
באותה להוציא צריכים היו שלא היה,
אל הכוח מן פנימיותם את שעה
באומות מוקפים שהיו לפי הפועל,
יהרגו שמא סכנה, לידי ובאו העולם,
עצם אבל העולם, אומות אותם
ולוי שמעון שהראו הפנימית המידה
של הפנימית המידה זה היה בשכם,

ישראל. בני של הקדושה שמירת

להםואכן עשו לא העולם אומות
נס, להם שנעשה מאומה,

שם שנאמר ה)וכמו לה, 'ויהי(בראשית ,
אשר הערים על אלהים חתת
בני אחרי רדפו ולא סביבותיהם
שאומות גלוי נס זה והיה יעקב',

שתקו. העולם
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כמהנתאר היו אילו לעצמינו,
שדרים לעיר נכנסים יהודים
הורגים והיו נאצי'ס, אלפי כמה שם
לתאר אפשר אי העיר, אנשי כל את
פורצים שהיו הגדולים ֶָָהפּ אגראמען
היה ומה כזה. ענין על העולם בכל
שני להם נכנסו ולוי?, שמעון במעשה
מה ידי על שלימה, עיר והרגו יהודים,
רימו ובזה עצמם, למול עליהם שציוו
לא וכיצד כולם, את והרגו אותם
ובניו. יעקב על העולם אומות עמדו

שכאשראלא היא, שהתשובה
הפה, את סותם השי"ת

שותקים.

חרוטהמפני שכם העיר היתה זה
שמעון, שבט של דגלם על
של המידה בכוחם שהיה לפי
וזהו ישראל, קדושת על השמירה

שמעון. שבט של מהותם

שלו והעבודה שבט כל

בפניוהנה תורה לו היה דגל כל
צבע לו היה דגל שכל עצמו,
וגם עצמו, בפני וצורה עצמו בפני
מיוחד ענין והיה עצמו, בפני מקום
עצמו, בפני צורה לו יהיה שבט שכל
והתפקיד והפנימיות שהמהות לפי

מזה. זה שונה היה שבט, כל של

ישראלאנו בכלל שיש רואים
וישראלים, ולויים כהנים

לעבודת שניגש לוי או וישראל
שהזר מיתה, חייב הוא הרי הכהנים,
מבני כשאחד כן וכמו יומת, הקרב
קהת בני של לעבודתם ניגש ישראל
לפי מיתה, חייב היה המשכן, בנשיאת
שבט בין הבדלות עשה שהשי"ת
שכל באופן היא וההבדלה לשבט,
של לתחומו וניגש מתחומו היוצא

במיתה. דינו השני

שאנווהנה ההבדלה בנוסח
שבתות במוצאי אומרים
בין 'המבדיל ואומרים טובים, וימים
בין לחושך אור בין לחול קודש
לששת השביעי יום בין לעמים ישראל

פסחים ובגמרא המעשה'. יש(קד.)ימי ,
בין 'המבדיל גם לומר שיש דאמר מאן
ענין ומהו וישראלים'. ללוים כהנים
חסרון איזה יש וכי ההבדלה,

בישראל?.

שהזרכמו הטעם מהו להבין יש כן
חלילה יש וכי יומת, הקרב
ישראלים, של בטהרתם פגם איזה
את לגשת לו אסור כן שמשום
יותר במצב הוא הכהן וכי העבודה,
טומאה איזה יש וכי מהישראלים, טוב
בין עומדים והלויים בישראל, חלילה
וודאי שזה אלא לישראלים?, הכהנים
על גם שהרי כן, לומר אפשר שאי
יומת', הקרב 'והזר נאמר רבינו משה
רבינו משה היה שלא פשוט וזה

אהרן. של מבניו פחותה במדריגה
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הדברים,אבל ביאור הוא כך
הכלל את העמיד השי"ת
כל תפקידים, להם שיש באופן ישראל
ואין שלו, התפקיד את לו יש אחד
ואנו השני, של לעבודתו לגשת לאחד
יש הלויים שבט בתוך שגם רואים
ויש משוררים שיש תפקידים, כמה
על שומרים היו השוערים שוערים,
בית כבוד משום העזרה דלתות
היתה שתפקידם לויים והיו המקדש,
ואמרו המקדש, בבית והזמרה השירה

יא:) בשל(ערכין ששיער משורר 'נקטינן
הזר של האיסור כי במיתה'. חבירו
של ולגדולה לקדושה שייך אינו הקרב
אחד שכל אלא השני, גבי על האחד
לאחד ואסור תפקידו, את לו יש
של תפקיד שכל תפקידו, את לשנות
פי על לו מיוחד זה הרי אחד כל

ופני זהמהותו פי ועל ושורשו, מיותו
ומי השמים, מן תפקידו את לו נתנו
זה, על מופקד שאינו לעבודה שניגש
בעולמות לחורבנות גורם הוא הרי
בידי במיתה הוא כן ומשום העליונים,

שמים.

הריהלוי הכהנים לעבודת שניגש
משום לא במיתה, הוא
לא רבינו משה ממנו, גדול שהכהן
נאמר עליו וגם אהרן, מבני קטן היה
שתפקיד אלא יומת, הקרב והזר
בדווקא נמסר הקרבנות עבודת
לענין מסוגלים הכהנים ורק לכהנים,

זו, לעבודה שניגש כהן שאינו ומי זה,
שיש וכשם תערובת. עושה הוא הרי
אלא לעמים, ישראל בין הבדלה
לחול קודש בין הבדלה גם הוא ששם
בין הבדלה גם יש לטהור, טמא ובין
הבדלה היא זו והבדלה ללווים, כהנים
לעמוד צריך אחד שכל וחזקה, ברורה
כל דגלו, על ואיש מחנהו על איש

שלו. והתפקיד אחד

הכללבאופן את השי"ת העמיד זה
ולפי השבטים לפי - ישראל
הבדלה שענין לידע יש אבל הדגלים,
ואחד אחד כל ויותר, יותר נמשך זו
על שלו המיוחד התפקיד את לו יש
לתפקיד מסוגלת שנשמתו נשמתו, פי
מהו שיודע מי אין ואמנם זה, מיוחד
שהיו שבשעה המיוחד, תפקידו
אפשר היה ישראל, בבני נביאים
תפקידו מהו לשאול לנביאים לגשת
דבר אבל ואחד, אחד כל של המיוחד
את לו יש אחד שכל לידע יש זה

שלו. המיוחד הכוח

שליבווהנה אחד יש לפעמים
איך רואה כשהוא נשבר
שהוא ממנו, יותר מצליח שחבירו
שהוא או ממנו, גדול יותר כשרון בעל
יש שחבירו או ממנו, גדול יותר למדן
רואה שהוא או ממנו, גבורה יותר לו
יותר ההשפעה כוח לו יש שחבירו

ממנו.
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לפעוליש גדול כוח לו שיש מי
הוא ואילו חסדים, גמילות עבור
הכוחות לו שאין חשיבות, שם בו אין
הלויער עם או רופאים עם לדבר
מה בקרבו, ליבו ונשבר דין], [עורך
איך טוה 'וואס בעולם, עושה אני
כוח לו יש שחבירו וועלט', דער אויף
עם או בבאנק לדבר ללכת ההשפעה
אחרים, עבור לויער עם או רופא
חבירי, לעומת נראה הנני וכיצד
הוא והרי המעלה, ברום הוא שחבירי
פתוחים שמים ששערי נשגב, צדיק
אפילו סגורים עבורי ואילו עבורו,
בפני עומד הוא וכאשר העיר, שערי
היה כאילו עליו מביט הוא הרי הגוי
חבירו לפני זה, ולעומת בהמה,
ומבקשים וגדולים שרים עומדים

פניו. את לחלות

להישבר,אבל ממה לו שאין ידע
של לעבודתו לגשת לו ואין
הקרב 'והזר בכלל זה והרי חבירו,
הכוחות לו יש שחבירו שמה יומת',
של תפקידו שזהו משום זה הרי הללו,
חבירו של נשמתו וסגולת כוח חבירו,
פי על בעולם זה באופן לפעול הוא
מן לו שנתנו והכוחות כוחותיו,
התפקיד פי על הם הרי השמים
ועליו השמים, מן לו שנתנו המיוחד

כוחותיו. פי על תפקידו את למלא

לושכן יושב שכאשר האמת, הוא
לומד והוא בפינתו האדם

גדול למדן שאינו אף בהתמדה, תורה
נקיות בו יש אבל גדול, מוח בעל ולא
לשם תורה לומד והוא ועבודה,
בבריאה פועל הוא כן ידי ועל שמים,
או מוח בעל שהוא מי שפועל כשם
ורואים המעשה, כוחות שאר לו שיש
גדולות פועל שהוא מה מעשיו פי על
שזה לפי בחיצוניות, גם ונצורות
את ממלא וזה תפקידו את ממלא
התפקיד מתמלא כן ידי ועל תפקידו,
הכלל כל שכן בעולם, ישראל בני של
תפקידו, את ממלא אחד כל ישראל,
הכלל של תפקידם מתמלא כן ידי ועל
באים כן ידי ועל בבריאה, ישראל
לתכלית מביא וזה הבריאה, לשלימות
שמים כבוד התגלות שיהיה העולם,

בעולם.

די'דאס מיט תורה די אונז לערנט
למדים אנו זה דבר דגלים',
שעבודת הדגלים, מפרשת מהתורה
מחנהו על 'איש של באופן הוא האדם
בני התאוו ולזה דגלו', על ואיש
שכל לכך התאוו ישראל בני ישראל,
וכל המדויק, תפקידו את ידע אחד
והתחום שלו הגבול את לו יש אחד

שלו.

ההבנה,בני לידי באו ישראל
אין והתחומים שהגבולים
השי"ת אלא לעצמו, בוחר האדם
תחומו, ועל גבולו על אחד כל מעמיד
אין לאדם, שיש והחכמה הכשרונות
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בעצמו, הכשרונות את שלוקח מי
בא לא תחומו, על עומד שהאדם ומה
השי"ת אלא כשרונו, ידי על הדבר
והיכן יהודה שבט יעמוד היכן קבע
את קיבל אחד וכל דן, שבט יעמוד
ופנימיותו, מהותו פי על ודגלו תפקידו
אחד כל בין תערובת שום היתה ולא

ואחד.

הטבע כדרך שלא ישראל של הריבוי

אותם שעינו לפי

בניהנה של מספרם נאמר בפרשתן
היה הגדול השבט ישראל,
של המספר והנה דן, ולאחריו יהודה,
אלף, משלושים למעלה היה שבט כל
אלף ארבעים להם שהיה שבטים והיו
של מספרם היה וזה אלף, ושבעים

שנה. מעשרים ישראל בני

ששבטאמנם פלא, דבר אנו רואים
חודש, מבן מנו שאותם לוי,
איש, אלף ושנים עשרים רק להם היה
ועד משלושים אותם מנו וכאשר
ביותר, מועט מספרם היה חמישים
לוי שבט נשתנו מה להבין ויש
מועט מספר בהם שהיה לגריעותא,

כך. כל

יד)הרמב"ן ג, על(במדבר עמד ,
'והנה וכתב: זו תמיהה
השבטים, כשאר הלוים שבט היו לא
רק היו לא ומעלה חודש מבן כי

שלושים ומבן אלף, ושנים עשרים
לא והנה אלפים, שמונת כולם שנה
לחצי ומעלה שנה עשרים מבן יגיעו
שבכולם, הפחות מישראל שבט
שתהיה הארון נשאו לא ועדיין
איך תמיה, וזה בהם, מכלה הקדושה
ה' ברוכי וחסידיו עבדיו יהיו לא

העם'. כל כשאר

שזהוכתב חושב, 'ואני הרמב"ן
רבותינו שאמרו למה חיזוק

ו) וארא היו(תנחומא לא לוי של שבטו כי ,
ובעבודת מצרים מלאכת בשיעבוד
מררו אשר ישראל, והנה פרך,
קשה בעבודה חייהם את המצריים
מרבה הקב"ה היה למעטם, כדי
שאמר כמו מצרים, גזירת כנגד אותם

יב) א, ירבה(שמות כן אותו יענו וכאשר ,
בגזרת עוד נאמר וכאשר יפרוץ, וכן
העם וירב אותו, והמיתן הוא בן אם

מאד כ)ויעצמו פסוק היה(שם כי ,
יקום, מי דבר נראה אומר, הקב"ה
היו לוי שבט אבל מהם, או ממני
עלו ולא הארץ, כל כדרך ורבים פרים

השבטים'. כשאר למעלה

שבנימבואר שמה הרמב"ן, בדברי
ריבוי בהם היה ישראל
ישראל מבני מחמשה שאחד גדול,
וחמושים שנאמר כמו במצרים, שהיו
ריבוא שישים היו ישראל, בני עלו
היה זה עצום ריבוי ונשים, מטף לבד
לוי ששבט הטבע, מדרך למעלה
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נתרבו והם הטבע, בדרך נתרבה
אלף, ושנים עשרים רק בהם שהיה
על הברכה ידי על נתרבו ישראל וכל

אותם. מענים שהיו

השניוכן שהשבט עוד, איתא
שהיו דן, שבט היה בגדלו
יהודה והנה איש. אלף ושנים שישים
לו היה בנימין בנים, שלושה לו היה
בן רק לו היה דן ואילו בנים, עשרה
חז"ל ואמרו חושים, ושמו אחד
לו היה שדן הרי חרש, היה שחושים
לפני דן ונכנס חרש, שהיה אחד בן רק
שלא עמו, יהיה מה ושאלו אביו יעקב
יעקב והתפלל בנים, ממנו ישארו
שהיה עד כך כל ונתרבה עבורו,

בגדלו. השני השבט

הכללוזהו בכל שהיה כענין
כדרך שלא שהתרבו ישראל,
הטבע, כדרך הכל היה ואילו הטבע,
והכלל מדן, בנים נשאר היה לא
מועטים להיות צריכים היו ישראל
אותם עינו שהמצרים לפי לוי, משבט
אבל לגמרי, להתבטל יכולים והיו
שלא היתה ישראל הכלל של הקיום

הטבע. כדרך

ואישזהו מחנהו על 'איש של הענין
חז"ל בדברי ומבואר דגלו', על
האהבה על מראה הדגלים שענין
ישראל, לכלל כביכול של הגדולה
ההתקרבות את ראו הדגלים ידי שעל

להשי"ת, ישראל הכלל של הגדולה
של הצינורות היו הדגלים ידי שעל
חיזוק זה והיה וההשפעות, החסדים
ושל בכללות, השבטים של הפנימיות
נתאוו כן ומשום בפרטות, אחד כל

לדגלים. ישראל

לההתאוותאבל צריכים היו עדיין
שאילו לדגלים, ישראל בני של
היו לא לדגלים, מתאווים היו לא
במדרש, וכמבואר לדבר. זוכים
שירד איך ישראל בני ראו שכאשר
רבבות עם סיני להר כביכול
'התחילו הדגלים עם המלאכים
אנו כך הלואי אמרו, לדגלים, מתאוים
לא אילו אבל כמותן', דגלים נעשים
זוכים היו לא לדבר, מתאווים היו
רק זה היה לא התאוו וענין לדגלים,
של רצון זה היה אלא בעלמא, רצון
את לקבל לבקש ליבם שנפתח תאוה,
על הדגלים ידי על שנשפעו ההשפעה
שנפתחו מה ידי על ישראל, הכלל

הדגלים. ענין לקבל ליבם

האמונהענין עם יחד בא הדגלים
בני שבטי ענין מהו לידע בה',
של שהריבוי לדעת שיש ישראל,
כדרך שלא היתה ישראל הכלל
דורות. לדורי כך נשאר וזה הטבע,

שה לבניכשם השי"ת של אהבה
אין שהיום שאף לנצח, נשאר ישראל
הארון שאין לפי בפועל, הדגלים לנו
אנו ואין בגלוי, ישראל עם הולך
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אבל בגלוי, השכינה השראת רואים
השי"ת של אהבתו נשאר בהסתר
ובימות ודור, דור בכל ישראל לבני
באופן הדבר התגלות יהיה המשיח

שהיה. כמו גדול יותר

זוויש אמונה עם לחיות לנו
הכלל עם השי"ת שהנהגת
כדרך שלא הנהגה הוא ישראל
החשבונות פי על כי הטבע,
ישראל הכלל שכל הרי הפשוטים,
אחר באופן להיראות צריך היה
ישראל בני מתרבים היו שלא לגמרי,
בדרך לוי שבט של כריבוי אם כי
פרעה שביקש לפי ורק הטבע,
נראה השי"ת אמר כן ידי על למעטם,

יקום. מי דבר

התורה השקפת פי על לחיות

בישיבה,בחורים תורה שלומדים
שעוסקים ואברכים
על בדבר כשמתבוננים הנה בתורה,
לשאול יש העולם, בני של ההבטה פי
את לעבור יוכלו כיצד מנלן, פרנסה
הם הרי אלו מחשבות אבל החיים,
זה והרי הדגלים, התאוות של ההיפך
דרך של חשבונות פי על החיים מהלך

הטבע.

והתורההשי"ת אותנו, מלמד
תורה 'די אותנו, מלמדת
שכל אויסגעלערנט', אונז האט

חיים אינם ישראל הכלל של מהותם
של המהלך פי על ולא הטבע, פי על
המהלך פי על שחי ומי הטבע, דרך
מונהג וראשו שמוחו מי העולם, של
עמו ההנהגה יהיה העולם, פי על
אילו אבל הזה, העולם של כמהלך
ישראל בני עם נוהג השי"ת היה
הכלל היו הטבע, במהלך במצרים
שבשעת באופן מתמעטים ישראל
כמה אם כי היו לא מצרים יציאת
והיה ריבוא, שישים היה ולא אלפים,

ישראל. הכלל כל של בבנין חסר

ועוסקיםבני שיושבים ישראל
עם לחיות צריכים בתורה
שיש תורה, של והשקפות דיעות
התורה, ידי על ולהתרומם להתעלות
למהלך ליבם ישימו שלא ויזהרו
או במקוה ששומעים הדיבורים
צריך בתורה, שעוסק מי ִֶָבגראסערי,
והשקפותיו דיעותיו את לבנות הוא
און דיעות 'תורה'דיגע התורה, פי על

השקפות'. תורה'דיגע

חיאבל והוא בתורה, שעוסק בחור
יושבי של ההשקפות עם
הזה, העולם מהלך פי על הקרנות
ועושים וממון, פאליטיק על שמדברים
לו שאין ידע אחרים, מאנשים ליצנות
תורה לומד והוא לתורה, שייכות שום
לומד שהסטודענט כמו להבדיל
כן כמו מתמטיקה, חכמת בקאלידז
אין אבל התלמוד, חכמת לומד הוא
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זוכה ומי לתורה, שייכות שום לו

את שמכניס מי לתורה, לשייכות

ודמו, ולמוחו לבבו לפנימיות התורה

ודעת התורה השקפת עם שיחיה

תורה. הבן של מהותו זהו התורה,

חיאבל ואינו בישיבה שלומד בחור

הרחוב, מאנשי שונה במהלך

הרי אלא תורה, בן שאינו הדבר סימן

שם שלומדים בקאלידז לומד הוא

לתורה שייכות לו אין אבל תלמוד,

ולישיבה.

ה',כדי דגלי על לחנות לזכות

לדגלים, להתאוות צריכים

על השקפתו, את לבנות האדם וצריך

לזכות לבבו את שיפתח מה ידי

התורה, ודעת התורה להשקפת

ויראת המידות תיקון עם יחד כמוהן

ויראת טובות מידות בלא כי שמים,

למאומה. יזכה לא שמים

יראמי ואינו רעות מידות לו שיש

שקוע יהיה שמוחו הרי שמים,

וללכת ומנוחה כבוד ויחפש בתאוות

רק הוא התורה ואז תאוותו, אחר

חיצוני. דבר

הספירה,אנו בימי עכשיו עומדים

תורה, מתן לזמן מתקרבים ואנו

שנה בכל מתעורר תורה מתן שאור

היה תורה מתן ובשעת מחדש,

שכביכול איך כשראו לדגלים, התאוו

דגלים, עם המלאכים רבבות עם יורד

לידי לבוא הראוי הזמן הוא ועכשיו

כך.



בּ וֹ  תּ לוּ י הרבּ ים זכוּ ת הרבּ ים, את וזכּ ה ְְִִִֶַַָָָָָזָכה

יש ערים, בכמה מופץ השבועי והגליון ב"ה שזכינו היות

חב ולקחת הרבים את לזכות חפץ שליבו למי להזדמנות

שכרו. על ויבוא בעירו, הגליון של ההפצה בהוצאות

רבינו, של חידו"ת למערכת לפנות אפשר
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והערכה בברכה

רבינו של החידו"ת מערכת


